canibus et aliis animalibus, que maiora | sunt canibus, unum augustalem, pro minoribus dimidium curie nostre componat.

III 49.

De fide mercatorum in mercibus adhibenda

Friedrich II., September 1231.

Handschriften: R, V₁, P₁, P_a, V₂, V_a, P₂, O, Y_p, Y_v

Sonderüberlieferung: Richard von S. Germano, ed. GARUFI S. 177-179

(= Ri.)

STÜRNER, Konstitutionen S. 416f.

De^a fide mercatorum in vendendis mercibus adhibenda^a.

[I^b]D[em augustus^b]. [M]agistros me|chanicarum | artium, quorum operis et | operibus homines carere non possunt, lega|liter et fideliter sua opera exercere^c iubemus^d. | § Artifices^e autem^f qui in auro et argen|to laborant, sellarios, et^g scutarios^g | atque lormeros, caldarios^h, qui herisⁱ | et ferri quecumque^j opera formant, § ba|listas etiam facientes et arcus et generaliter | omnes artifices cum fide et studio, prout | artificium unusquisque^k melius noverit, vo|lumus operari. § Specialiter autem scuta|riis et sellariis iniungimus, ut emp|tores certiorare fideliter studeant^l, si^m | auroⁿ argentoⁿ vel stagno superposite sint | picture, et quod sellas et scuta munire | debeant necessariis et fortibus guarnimen|tis. Buccerios autem et piscium vendi|tores, qui vite hominum necessaria subministrant | et^o quorum^o fraudibus maximum posset [non^p rebus tantummodo, sed personis etiam dampnum inferri, in eorum mercibus et marcationibus volumus esse fideles, videlicet ut scrofas pro porcis vel carnes morticinas aut ab uno die in alium reservatas, si hec emptoribus non predixerint seu qualitercumque corruptas vel infectas in dampnum et deceptionem emptorum vendere non presumant. Venditores ... nuntiare^p].

III 49] a-a) gleiche Rubrik wie in F auch in V_a; De mechanicis artibus fideliter operandis. R^c. P₁ V₂; ohne Rubrik P₂; De legalitate quibuslibet artificiiis abhibenda O; De fide mercatorum V₂ Ri; De fide mercatorum in vendendis mercatoribus P_a. b-b) nur D und danach Leerraum für ca. 5 Buchstaben F; Imperator Fr.^c. R V₁ P₁; idem Imperator P_a; Idem V_a; Imperator Fr.^c. Semper augustus P₂; Fr.^c. Augustus Ri. c) folgt debere V₁; exercere debere iubemus V₁. d) mandamus V₂. e) Aurifices V₂. f) silicet R V₁ P₁ O. g-g) scutarios frenaios V₁ P₁ O; scrutarios frenaios R; et scutarios frenaios V₂ P₂; et sculatorios et ferrarios P_a; Scutarios. frenaios alias frenarios V_a. h) caldarios fabros R V₁ P₁ P_a V₂ V_a P₂ O. i) eris R V₁ P₁ P_a V₂ V_a P₂ O. j) quecumque R V₁ P₁ P_a V₂ V_a P₂ O. k) unusquisque R V₁ P₁ V₂ V_a P₂ O; iniusquisque P_a. l) debeant V₂; studevit (am Rand studeant) V_a. m) utrum R V₁ P₁ V₂ O; fehlt P₂; utrum - debeant fehlt P_a; vgl. STÜRNER, Die Konstitutionen S. 27. n-n) argento R P_a V₂ P₂ O; argento auro V₁; auro et argento et getilgt V_a; argento vel auro P₁. o-o) et ex quorum R V₁ P₁ P_a V₂ V_a P₂; et e quorum O. p-p) fehlt F (durch Verlust des Folgeblattes).